
Ano 2018, Número 187 Brasília, terça-feira, 18 de setembro de 2018 Página 101

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra 
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

SECRETARIA DO TRIBUNAL

Atos do Diretor-Geral

Portaria

Comissão Permanente de Licitação. TSE

Portaria TSE nº 835 de 14 de setembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das competências que lhe são conferidas pelo 
artigo 116, inciso VIII, do Regulamento Interno, e tendo em vista o disposto no art. 51 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Maria Angélica Borges da Silva, José Elias de Oliveira, José Miranda Moreira e José Rodrigues de 
Araújo Neto para, sob a presidência da primeira, comporem Comissão Permanente de Licitação a fim de receber, examinar e 
julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 2º Designar o servidor José Elias de Oliveira como Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 3° Fica revogada a Portaria 687, de 18 de setembro de 2017.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da dua publicação.

RODRIGO CURADO FLEURY

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente em 15/09/2018, às 16:49, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em  
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0858545&crc=
B59CF921, informando, caso não preenchido, o código verificador 0858545 e o código CRC B59CF921.

2017.00.000011334-2

Portaria TSE nº 832 de 14 de setembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XV do art. 116 do 
Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar SÔNIA FERNANDES DA CRUZ, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o Chefe de Seção de Análise e 
Acompanhamento, Nível FC-6, da Coordenadoria de Assuntos Judiciários, da Corregedoria-Geral Eleitoral, nos seus 
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Revogar a Portaria TSE nº 365, de 19 de abril de 2018, publicada no DJe do dia 20 subsequente.

RODRIGO CURADO FLEURY

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente em 15/09/2018, às 16:47, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em  
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0858449&crc=
90A26823, informando, caso não preenchido, o código verificador 0858449 e o código CRC 90A26823.

Portaria TSE nº 833 de 14 de setembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XV do art. 116 do 

jussara.faria
Retângulo



Ano 2018, Número 187 Brasília, terça-feira, 18 de setembro de 2018 Página 102

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra 
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar CELISMAR RODRIGUES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Chefe de Seção de 
Procedimentos Cartorários, Nível FC-6, da Coordenadoria de Assuntos Judiciários, da Corregedoria-Geral Eleitoral, nos seus 
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Revogar o art. 1º da Portaria TSE nº 746, de 12 de dezembro de 2014, publicada no Boletim Interno nº 384.

RODRIGO CURADO FLEURY

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente em 15/09/2018, às 16:49, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em  
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0858456&crc=
8439B8A8, informando, caso não preenchido, o código verificador 0858456 e o código CRC 8439B8A8.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira

Comunicado

RELAÇÃO DE MINISTROS, JUÍZES, SERVIDORES E COLABORADORES QUE RECEBERAM DIÁRIAS EM AGOSTO 2018

RELAÇÃO DE MINISTROS, JUÍZES, SERVIDORES E COLABORADORES QUE RECEBERAM DIÁRIAS EM AGOSTO 2018, RESOL. 
23323/10
OB EMIS

SÃO
NOME CARGO/ 

FUNÇÃO
OBJETIVO TRECHO SAÍD

A
RETO
RNO

ADI
C. 
(R$)

 VALO
R DA 
DIÁRIA 
(R$) 

 DES
C. 
AUX.  
ALI
M. 
(R$) 

 VALO
R 
LÍQUI
DO 
(R$) 

802
501

1/8/18 CARLOS 
EDUARDO 
LOPES VIDAL

CJ 03 Assessoria e 
segurança do 
Ministro Luiz Fux

DF, PI, 
PA

3/8/
18

4/8/1
8

280,
00

560,00 41,37 1358,6
3

802
501

1/8/18 CARLOS 
EDUARDO 
LOPES VIDAL

CJ 03 Assessoria e 
segurança do 
Ministro Luiz Fux

PA, RJ, 
DF

5/8/
18

6/8/1
8

140,
00

560,00 41,37 938,63

802
505

1/8/18 WLADIMIR 
AZEVEDO 
CAETANO

FC 06 Participação no 1º 
Encontro de 
Representantes das 
Áreas de Segurança 
da Justiça Eleitoral

DF, PR, 
DF

8/8/
18

10/8/
18

280,
00

420,00 124,
11

1205,8
9

802
504

1/8/18 ILDENOR 
FERNANDES 
PEREIRA

ANALISTA Gestão do contrato 
074/2018 - Folha de 
Votação

DF, SP, 
DF

5/8/
18

11/8/
18

280,
00

420,00 206,
85

2803,1
5

802
506

1/8/18 SÍLVIA ALVES 
GUIMARÃES

FC 06 Gestão do contrato 
074/2018 - Folha de 
Votação

DF, SP, 
DF

5/8/
18

11/8/
18

280,
00

420,00 206,
85

2803,1
5

802
533

2/8/18 ANDRÉA 
MESQUITA 
GRAMACHO

CJ 03 Acompanhar o 
Presidente do TSE, 
Ministro Luiz Fux, no 
evento Justiça 
Eleitoral Itinerante

DF, PA 3/8/
18

3/8/1
8

280,
00

420,00 41,37 658,63

jussara.faria
Retângulo


