### **CORREGEDORIA ELEITORAL**

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

## SECRETARIA DO TRIBUNAL

## **Atos do Diretor-Geral**

#### **Portaria**

## Comissão Permanente de Licitação. TSE

Portaria TSE nº 835 de 14 de setembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das competências que lhe são conferidas pelo artigo 116, inciso VIII, do Regulamento Interno, e tendo em vista o disposto no art. 51 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

#### RESOLVE:

- Art. 1º Designar os servidores Maria Angélica Borges da Silva, José Elias de Oliveira, José Miranda Moreira e José Rodrigues de Araújo Neto para, sob a presidência da primeira, comporem Comissão Permanente de Licitação a fim de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações do Tribunal Superior Eleitoral.
- Art. 2º Designar o servidor José Elias de Oliveira como Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitação.
- Art. 3° Fica revogada a Portaria 687, de 18 de setembro de 2017.
- Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da dua publicação.

# **RODRIGO CURADO FLEURY**

## **DIRETOR-GERAL**

Documento assinado eletronicamente em 15/09/2018, às 16:49, conforme art. 1°, §2°, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em

https://sei.tse.jus.br/sei/controlador\_externo.php?acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0&cv=0858545&crc=B59CF921, informando, caso não preenchido, o código verificador **0858545** e o código CRC **B59CF921**.

2017.00.000011334-2

### Portaria TSE nº 832 de 14 de setembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no *caput* do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

#### RESOLVE

Art. 1º Designar SÔNIA FERNANDES DA CRUZ, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o Chefe de Seção de Análise e Acompanhamento, Nível FC-6, da Coordenadoria de Assuntos Judiciários, da Corregedoria-Geral Eleitoral, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Revogar a Portaria TSE nº 365, de 19 de abril de 2018, publicada no DJe do dia 20 subsequente.

# **RODRIGO CURADO FLEURY**

## **DIRETOR-GERAL**

Documento assinado eletronicamente em 15/09/2018, às 16:47, conforme art. 1°, §2°, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em

https://sei.tse.jus.br/sei/controlador\_externo.php?acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0&cv=0858449&crc=90A26823, informando, caso não preenchido, o código verificador **0858449** e o código CRC **90A26823**.

Portaria TSE nº 833 de 14 de setembro de 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XV do art. 116 do

Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

## RESOLVE:

Art. 1º Designar CELISMAR RODRIGUES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Chefe de Seção de Procedimentos Cartorários, Nível FC-6, da Coordenadoria de Assuntos Judiciários, da Corregedoria-Geral Eleitoral, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Revogar o art. 1º da Portaria TSE nº 746, de 12 de dezembro de 2014, publicada no Boletim Interno nº 384.

## **RODRIGO CURADO FLEURY**

## **DIRETOR-GERAL**

Documento assinado eletronicamente em 15/09/2018, às 16:49, conforme art. 1°, §2°, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em

https://sei.tse.jus.br/sei/controlador\_externo.php?acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0&cv=0858456&crc=8439B8A8, informando, caso não preenchido, o código verificador **0858456** e o código CRC **8439B8A8**.

# SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

## Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira

#### Comunicado

## RELAÇÃO DE MINISTROS, JUÍZES, SERVIDORES E COLABORADORES QUE RECEBERAM DIÁRIAS EM AGOSTO 2018

RELAÇÃO DE MINISTROS, JUÍZES, SERVIDORES E COLABORADORES QUE RECEBERAM DIÁRIAS EM AGOSTO 2018, RESOL. 23323/10											
ОВ	EMIS SÃO	NOME	CARGO/ FUNÇÃO	OBJETIVO	TRECHO	SAÍD A	RETO RNO	ADI C. (R\$)	VALO R DA DIÁRIA (R\$)	DES C. AUX. ALI M. (R\$)	VALO R LÍQUI DO (R\$)
802 501	1/8/18	CARLOS EDUARDO LOPES VIDAL	CJ 03	Assessoria e segurança do Ministro Luiz Fux	DF, PI, PA	3/8/ 18	4/8/1 8	280, 00	560,00	41,37	1358,6 3
802 501	1/8/18	CARLOS EDUARDO LOPES VIDAL	CJ 03	Assessoria e segurança do Ministro Luiz Fux	PA, RJ, DF	5/8/ 18	6/8/1 8	140, 00	560,00	41,37	938,63
802 505	1/8/18	WLADIMIR AZEVEDO CAETANO	FC 06	Participação no 1º Encontro de Representantes das Áreas de Segurança da Justiça Eleitoral	DF, PR, DF	8/8/ 18	10/8/ 18	280, 00	420,00	124, 11	1205,8 9
802 504	1/8/18	ILDENOR FERNANDES PEREIRA	ANALISTA	Gestão do contrato 074/2018 - Folha de Votação	DF, SP, DF	5/8/ 18	11/8/ 18	280, 00	420,00	206, 85	2803,1 5
802 506	1/8/18	SÍLVIA ALVES GUIMARÃES	FC 06	Gestão do contrato 074/2018 - Folha de Votação	DF, SP, DF	5/8/ 18	11/8/ 18	280, 00	420,00	206, 85	2803,1 5
802 533	2/8/18	ANDRÉA MESQUITA GRAMACHO	CJ 03	Acompanhar o Presidente do TSE, Ministro Luiz Fux, no evento Justiça Eleitoral Itinerante	DF, PA	3/8/ 18	3/8/1 8	280, 00	420,00	41,37	658,63